
29-mar-18

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 14 (2 a 8 de Abril de 2017)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Liga NOS 2017/2018
Belenenses x FC Porto, 

Segunda-feira pelas 20h00 (05h30 em Sidney)

Dia 2 de abril, segunda-feira, pelas 20:00 o F.C. do Porto tem encontro 
marcado com a equipa do Clube de Futebol Os Belenenses. Não perca na 
RTP Internacional Ásia, em direto, este jogo a contar para a 28ª jornada da 
Liga NOS.



COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

.30 06.00 06.00 .30

.45    .15    .15 .45

16.00   .30   .30 16.00

.15 .45 .45 .15

  .30 07.00 07.00   .30

   .45    .15    .15    .45

17.00   .30   .30 17.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 08.00 08.00   .30

   .45    .15 FOTOBOX    .15    .45

18.00   .30   .30 18.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 09.00 09.00   .30

   .45    .15 SURF TOTAL    .15    .45

19.00   .30 (REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS

  .30 19.00

   .15    .45 (REP) HORA DOS 

PORTUGUESES

   .45    .15

  .30 10.00 10.00   .30

.45    .15 7    .15 .45

20.00   .30 VOLVO OCEAN RACE 

MAGAZINE

  .30 20.00

.15 .45 CRIAR.PT .45 .15

.30 11.00 VOLTA AO MUNDO 11.00 .30

.45 .15 7 A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

.15 .45

21.00 .30 .30 21.00

   .15 .45 SEMPRE EM DIA SURF TOTAL .45    .15

  .30 12.00 12.00   .30

   .45    .15    .15    .45

22.00   .30   .30 22.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 13.00 13.00   .30

   .45    .15    .15    .45

23.00   .30   .30 23.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 14.00 14.00   .30

   .45    .15 VOZ DO CIDADÃO    .15    .45

24.00   .30    .30 24.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 15.00 15.00   .30

   .45    .15 (REP) ILHA A CORES    .15    .45

01.00   .30   .30 01.00

   .15    .45 (REP) VOLTA AO MUNDO IDEIAS QUE BRILHAM    .45    .15

  .30 16.00 16.00   .30

   .45    .15    .15    .45

02.00   .30 (REP) CRIAR.PT A ESSÊNCIA   .30 02.00

   .15    .45 SEMPRE EM DIA    .45    .15

  .30 17.00 17.00   .30

   .45    .15    .15    .45

03.00   .30   .30 03.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 18.00 18.00   .30

   .45    .15    .15    .45

04.00   .30   .30 04.00

   .15    .45 (REP) FOTOBOX FATURA DA SORTE FOTOBOX    .45    .15

  .30 19.00 IDEIAS QUE BRILHAM 19.00   .30

   .45    .15    .15    .45

05.00   .30   .30 05.00

   .15    .45     .45    .15

  .30 20.00 20.00   .30

   .45    .15    .15    .45

06.00   .30   .30 06.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 21.00 VOZ DO CIDADÃO A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

21.00   .30

   .45    .15    .15    .45

07.00   .30 (REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS

  .30 07.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 22.00 22.00   .30

   .45    .15    .15    .45

08.00   .30 OLHAR O MUNDO ILHA A CORES SEMPRE EM DIA   .30 08.00

   .15    .45 (REP) FOTOBOX    .45    .15

  .30 23.00 23.00   .30

   .45    .15    .15    .45

09.00   .30   .30 09.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 24.00 24.00   .30

   .45    .15    .15    .45

10.00   .30   .30 10.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 25.00 25.00   .30

   .45    .15    .15    .45

11.00   .30   .30 11.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 26.00 26.00   .30

   .45    .15 FOTOBOX    .15    .45

12.00   .30   .30 12.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 27.00 27.00   .30

   .45    .15    .15    .45

13.00   .30 SURF TOTAL AS HORAS 

EXTRAORDINÁRIAS

  .30 13.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 28.00 28.00   .30

   .45    .15    .15    .45

14.00   .30   .30 14.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 29.00 29.00   .30

   .45    .15    .15    .45

15.00   .30   .30 15.00

.15    .45    .45 .15

  .30 30.00 30.00   .30

   .45    .15    .15    .45

16.00   .30   .30 16.00

.15    .45    .45 .15
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INESQUECÍVEL
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(REP) TODAS AS 
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TELEJORNAL

(REP) DECISÃO NACIONAL
SEXTA ÀS 9

TUDO É ECONOMIA
GRANDE ENTREVISTA

ZIG ZAG CANAIS 

INTERNACIONAIS

BRAINSTORM

(REP) VOLVO OCEAN 

RACE (REP) HORA DOS PORTUGUESES

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

TALK-SHOW

TRAZ PRA FRENTE

5 PARA A MEIA NOITE
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O PREÇO CERTO
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AGORA NÓS
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DOC
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O PREÇO CERTO

(REP) GOLO RTP
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GERAL

NOTÍCIAS DO MEU PAÍS

ILHA A CORES

(REP) HORA DOS PORTUGUESES

OS NOSSOS DIAS
OS NOSSOS DIAS

TRIO DE ATAQUE

(REP) DIGA DOUTOR

(REP) LITERATURA AQUI

AGORA NÓS

DOC

SEM FAZER PLANOS DO 

QUE VIRÁ DEPOIS

VOLVO OCEAN RACE 

MAGAZINE

EXCURSÕES AIRLINO

SOCIEDADE RECREATIVA

DIGA DOUTOR

O PRINCIPIO DA 

INCERTEZA

MANCHETES

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) INESQUECÍVEL

GRANDE ÁREA

(REP) O ÚLTIMO APAGA 

A LUZ

UM DIA

ATLÂNTIDA (MADEIRA)

DIGA DOUTOR

TELEJORNAL

7

7

7

7

AS16

AS17

AS18

7

7

AS22
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AS07 7

7

7

7

7

AS15

AS10

AS11
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AS09 7

AS08 7
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7
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3 ÀS 10

AS07

FILHOS DA NAÇÃO

A PRAÇA - COMPACTOS

GRANDE ÁREA

AGORA NÓS

DIGA DOUTOR

DECISÃO NACIONAL

(REP) LUSA MUSIC BOX

(REP) JANELA INDISCRETA

3 ÀS 10

LINHA DA FRENTE

NETWORK NEGÓCIOS

7

AS12

7

7

AS13

AS14 7

AS15
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7

AS08 7

AS09 7

AS06 7

ABRIL

JORNAL DA TARDE

7

AS10

7

AS17 7

AS16

AS21

AS18

7

7

7

7

7

7

AS22 7

AS23 7

7

7

7

AS19 7

ASTJ 7

AS23

AS24

ASTJ

AS21

7

7AS19

TELEJORNAL

DONOS DISTO TUDO

NETWORK NEGÓCIOS

MANCHETES

PORTUGAL EM DIRECTO

LINHA DA FRENTE

AS06 7 AS06

AS29

AS25

AS26

AS24

7

7

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

7

7

AS29 7

AS28 7

AS25

AS26

AS27

AS28

AS27

SOCIEDADE CIVIL

NOTÍCIAS ÀS 24

LUSA MUSIC BOX
HORA DOS 

PORTUGUESES - FIM-DE-

SEMANA

MANCHETES LUSA MUSIC BOX

O PREÇO CERTO

A PRAÇA

(REP) SOCIEDADE 

RECREATIVA

(REP) HERMAN CÁ POR 

CASA

OS COMPADRES

EXCURSÕES AIRLINO

BRAINSTORM

O PREÇO CERTO

O SÁBIO

BIOSFERA CONTENTOR 13

RECEITAS LÁ DE CASA

SOCIEDADE CIVIL

ZIG ZAG 

A PRAÇA

FABRICO NACIONAL (REP) BIOSFERA (REP) FILHOS DA NAÇÃO


